Администрация  Новорахинского сельского поселения

Протокол заседания
 Комиссии по профилактике и противодействию коррупции
в Новорахинском сельском поселении

[bookmark: _GoBack]21.06.2021 №  _4__
д. Новое Рахино

Присутствуют члены Комиссии: Лосенкова М.А., Гаврилова Е.Г., Серёгина С.В., Егорова Н.Т. (депутат Совета депутатов Новорахинского сельского   поселения) ,Макаров Н.Н. Маркова Л.Г.(члены общественного Совета Новорахинского сельского поселения)
Приглашённые:  Глава  администрации сельского поселения  Г.Н. Григорьев,
Председатель Комиссии: Лосенкова М.А.
Секретарь Комиссии: Серёгина С.В.
Повестка заседания:

1.О рассмотрении информации о деятельности Комиссии за 6 месяцев  2021 года
3.Об исполнении мероприятий Плана противодействия коррупции в Администрации Новорахинского сельского поселения за 6 месяцев  2021 года:
4.О проведении анализа  обращений граждан в Администрацию Новорахинского сельского поселения за 2-ой квартал 2021  года
5.О рассмотрении  информации Администрации сельского поселения по использованию муниципального имущества,  в том числе для  использования  малого  и среднего предпринимательства за 2-ой квартал 2021 года
6.О результатах  проведения 19.04.2021 года  «Горячей линии»  с целью профилактики и противодействия коррупции в Администрации Новорахинского сельского поселения
Рассмотрев и обсудив  вопросы в соответствии с повесткой заседания
Комиссия решила:
1. Информацию о  работе Администрации Новорахинского сельского поселения в области противодействия коррупции и  иных правонарушений  за 6 месяцев 2021 года  опубликовывать в СМИ и разместить на сайте Администрации Новорахинского сельского поселения.
2.Дать оценку  выполнения Плана мероприятий по  противодействию коррупции в Администрации Новорахинского сельского поселения за 6 месяцев 2021  года «Удовлетворительно».
3.При  проведении анализа обращений граждан,  поступивших  2-ом квартале 2021 года в Администрацию сельского поселения,  в том числе через ИТС «Интернет»,  установлено, что жалоб и обращений физических и юридических лиц о фактах совершения коррупционных правонарушений  работниками Администрации поселения   не поступало.
4.При рассмотрении  информации Администрации сельского поселения по использованию муниципального имущества за 2-ой квартал  2021 года установлено, что  муниципальное имущество Новорахинского сельского поселения, в том числе  предназначенное для использования  малого  и среднего предпринимательства не востребовались.
	5. В ходе  проведения 19  апреля с 10.00 до 17.00 «Горячей  линии» с целью профилактики и противодействия коррупции в Администрации Новорахинского сельского поселения жалоб и обращений  от физических и юридических лиц о фактах совершения коррупционных правонарушений  работниками Администрации поселения   не поступало.
	6. Информацию  о деятельности Комиссии разместить  на сайте Администрации Новорахинского сельского поселения в ИТС «Интернет».

Председатель Комиссий      ______________________  М.А.Лосенкова

Секретарь   Комиссий       ______________________ _ С.В. Серёгина

Новорахинское сельское поселение
Комиссия по профилактике и противодействию коррупции
в Новорахинском сельском поселении

РЕШЕНИЕ 4/1
21.06.2021 года
д .Новое Рахино

Рассмотрев и обсудив  вопросы в соответствии с повесткой заседания
Комиссия решила:
1. Информацию о  работе Администрации Новорахинского сельского поселения в области противодействия коррупции и  иных правонарушений  за 6 месяцев 2021 года  опубликовывать в СМИ и разместить на сайте Администрации Новорахинского сельского поселения.
2.Дать оценку  выполнения Плана мероприятий по  противодействию коррупции в Администрации Новорахинского сельского поселения за 6 месяцев 2021  года «Удовлетворительно».
3.При  проведении анализа обращений граждан,  поступивших  2-ом квартале 2021 года в Администрацию сельского поселения,  в том числе через ИТС «Интернет»,  установлено, что жалоб и обращений физических и юридических лиц о фактах совершения коррупционных правонарушений  работниками Администрации поселения   не поступало.
4.При рассмотрении  информации Администрации сельского поселения по использованию муниципального имущества за 2-ой квартал  2021 года установлено, что  муниципальное имущество Новорахинского сельского поселения, в том числе  предназначенное для использования  малого  и среднего предпринимательства не востребовались.
	5. В ходе  проведения 19  апреля с 10.00 до 17.00 «Горячей  линии» с целью профилактики и противодействия коррупции в Администрации Новорахинского сельского поселения жалоб и обращений  от физических и юридических лиц о фактах совершения коррупционных правонарушений  работниками Администрации поселения   не поступало.
	6. Информацию  о деятельности Комиссии разместить  на сайте Администрации Новорахинского сельского поселения в ИТС «Интернет».

Председатель Комиссии        		М.А.Лосенкова